
 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

DECRETO NÚMERO 7462 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020 

 

“Dispõe sobre a nomeação de membros da 

Comissão de Proteção Ambiental - CPA”. 

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e  

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 7.384, de 14 de julho de 2020, 

que “Altera o Decreto nº 7.130/2019 que cria a Comissão de Proteção Ambiental – CPA e dá outras 

providências”; 
 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados para comporem a Comissão de Proteção Ambiental – CPA 

de que trata o Decreto Municipal nº 7.384, de 14 de julho de 2020, os seguintes membros: 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

 Antonio Carlos Custódio; 

 Felipe Vitório de Castro Faria; 

 Fernando José Novais Rodrigues Junior; 

 Maria Isabel de Souza; 

 Renan Lima de Araújo. 
 

Secretaria Municipal de Saúde 

 Derly dos Santos Alves; 

 Mônica Domaradzki Moreira. 
 

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social 

 Adilson Matos dos Santos; 

 Carlos Henrique Pereira; 

 Carlos Eduardo Silva (Diretoria de Defesa Civil); 

 Nelson Luiz de Jesus (Diretoria de Defesa Civil). 
 

Secretaria Municipal de Urbanismo 

 Allan Gavilan; 

 Gilberto Pinto Conceição Filho. 

 

Art. 2º A comissão de Proteção Ambiental – CPA de que trata o Decreto Municipal 

nº 7.384, de 14 de julho de 2020, tem por obrigação o cumprimento do disposto no mencionado Decreto 

Municipal.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PAÇO ANCHIETA, 26 de outubro de 2020. 

 

DÉLCIO JOSÉ SATO 

Prefeito Municipal 

 

 

ALLANDERSON FONSECA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervo da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

ACG/SMA/dcb.   


